
خبر و مصاحبه

 کاظمی، مسئول استعدادیابی 
یوونتوس در ایران

فرهاد کاظمی یکی از مربیان باسابقه فوتبال 
ایران این روزها خیلی هم دور از فوتبال نیست. 
او می‌گوید: »من مدرسه آکادمی فوتبال یوونتوس 
را دارم راه می‌اندازم و تا ۱۵-۱۰ روز دیگر این اتفاق 
می‌افتد. اجازه‌اش را گرفتیم تا همراه با دو 
کشور همجوار خودمان، کارهایش را انجام دهیم 
و مسئولیت استعدادیابی این موضوع بر عهده 
ما خواهد بود. این آکادمی زیر نظر مستقیم 
باشگاه یوونتوس است و این اجازه را دادند تا 
ما در باشگاه یوونتوس فعالیت کنیم.« او لیگ 
ایران را پیگیری نمی‌کند: »اصلاً دنبال نمی‌کنم. 
فوتبال ایران کیفیت سابق را ندارد و فوتبال ما 
خیلی ضعیف شده است. به خاطر عدم ثبات، 
مربیان ایرانی همیشه در استرس هستند و این 
اصلاً خوب نیست. آنها باید در آرامش کار کنند. 
هر زمان این استرس خارج شد، فوتبال ما هم 
درست می‌شود. سپاهان همیشه یک مدعی بوده 
و دو سال قبل به خاطر یک مساوی، قهرمانی را 
از دست داد و امسال هم تراکتور در کورس است 

که دارد به حق طبیعی‌اش می‌رسد.«
 

پیوستن شریفات به شمس‌آذر 
منتفی شد

اسماعیل شریفات بازیکن فصل گذشته تیم 
فوتبال آلومینیوم اراک با وجود گذراندن دوران 
مصدومیت، پیش از آغاز فصل در فهرست 
تیم اراکی قرار نگرفت و مجبور به جدایی از 

آلومینیوم شد. 
شریفات در طول برگزاری نیم‌فصل اول، مدتی 
در تمرینات تیم شمس‌آذر قزوین حاضر شد 
و به نظر می‌رسید در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل 
با این باشگاه قرارداد می‌بندد. با وجود اینکه 
مدیران باشگاه شمس‌آذر با گزینه‌های موردنظر 
رضا مهاجری برای تقویت تیم در حال مذاکره 
هستند، شنیده می‌شود انتقال شریفات به تیم 
شمس‌آذر منتفی شده و بازیکن سابق استقلال 
به این تیم ملحق نمی‌شود. مصیب چگینی مدیر 

تیم شمس‌آذر این خبر را تأیید کرد.
 

طاهرخانی: کار ما مقابل 
پرسپولیس سخت‌تر شد

حمیدرضا طاهرخانی هافبک تیم خیبر خرم‌آباد 
درباره شرایط تیمش در آستانه بازی با پرسپولیس 
می‌گوید: »خوشبختانه تیم ما شرایط خوبی دارد و 
در بازی قبلی هم استقلال خوزستان را شکست 
دادیم. حالا هم انگیزه زیادی داریم تا در بازی با 
پرسپولیس امتیاز بگیریم. اگر هفته گذشته برابر 
پرسپولیس قرار می‌گرفتیم شاید کار آسان‌تری 
داشتیم، ولی حالا با این تغییرات کار ما سخت‌تر 
شده است. پرسپولیس همیشه پرسپولیس است 
و فرقی ندارد در چه شرایطی قرار داشته باشد.« 
آنها برای کسب سه امتیاز انگیزه‌های بسیاری 
دارند: »ما مقابل تیم پرقدرتی قرار می‌گیریم و 
می‌خواهیم هر طور شده امتیاز بگیریم. نتیجه 
قابل پیش‌بینی نیست، ولی قطعاً ما هم برای برد 
بازی خواهیم کرد. ما سعی می‌کنیم خواسته‌های 
کادرفنی را در زمین پیاده کنیم و خوشبختانه تیم 

هم شرایط خوبی دارد.«
 

فخریان: مقابل تراکتور 
خوش‌‌شانس بودیم

مجتبی فخریان مهاجم تیم فوتبال شمس‌آذر 
درباره پیروزی تیمش مقابل تراکتور می‌گوید: 
»پیروزی مهمی را در تبریز به دست آوردیم و از 
این بابت خدا را شکر می‌کنم. انگیزه زیادی 
برای امتیاز گرفتن از تراکتور داشتیم و به 
بازیکنان تیم هم افتخار می‌کنم که در این بازی 
جنگیدند تا یک نتیجه عالی بگیریم. ما سعی 
کردیم خواسته‌های کادرفنی را در زمین پیاده 
کنیم و این برد می‌تواند روند تیم ما را تغییر 
دهد. تراکتور واقعاً تیم باکیفیتی است و در 
این بازی هم نمایش خوبی داشت. قبول دارم 
که خوش‌شانس هم بودیم و در خانه تراکتور 
توانستیم سه امتیاز را بگیریم. به هر حال 
فوتبال همین است و تیمی برنده می‌شود که از 
موقعیت‌ها استفاده کند.« اما دلیل قرار گرفتن 
شمس‌آذر در میان تیم‌های انتهای جدول از زبان 
این بازیکن: »ما از ابتدای فصل سه بار مربی 
عوض کردیم و این موضوع در تیم تأثیر منفی 
داشت. الان شرایط بهتر است و قطعاً با تقویت تیم 
در نیم‌فصل نتایج بهتری خواهیم گرفت. ما اصلاً 

به سقوط فکر نمی‌کنیم.«
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خطر سقوط، شاگردان ربیعی را تهدید می‌کند

تلاش‌های ذوب‌آهن برای دریافت مجوز ملی
گل‌محمدی: زمان صحبت درباره پرسپولیس نیست

نباید به استقلال خوزستان فضا بدهیم

باشگاه ذوب‌آهن در اردیبهشت ماه 1403 
نتوانست مجوز ملی خود را دریافت 
کند. به همین دلیل کمیته انضباطی 
این باشگاه را به دلیل عدم رعایت 
معیارهای درجه A و B به ترتیب به 
مبالغ 350 و 120 میلیون تومان جریمه 
کرد. نیما نکیسا در تاریخ 31 اردیبهشت 
1403 در واکنش به خطر سقوط به 
لیگ یک گفته بود: »در صورتی که 
فصل بعد یعنی04- 1403 نتوانیم مجوز 
ملی کسب کنیم، آن وقت دیگر امکان 
حضور در لیگ برتر را نداریم.« با توجه 
به این مسأله باشگاه اصفهانی برای 
حل مشکل یادشده تلاش‌هایی به 
ج داد. از جمله استانداردسازی  خر
ورزشگاه فولادشهر که توانست میزبان 
بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان در 
مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی 
هم باشد. سبزپوشان اصفهانی طبق 
گفته مسئولان باشگاه ذوب‌آهن، برای 
اصاح این فقره 57 میلیارد تومان 
هزینه کردند. دومین موضوعی که 

گاندوها برای تصریح در دریافت مجوز 
روی آن تمرکز کردند، تیم فوتبال بانوان 
باشگاه بود. تیم فوتبال بانوان ذوب‌آهن 
که در لیگ برتر فعال بود، در زمان 
مدیرعامل پیشین منحل شد، اما 
راه‌اندازی دوباره آن در دستور کار قرار 
گرفته است و در همین راستا فراخوان 
تست از بازیکنان جدید هم منتشر شد. 
در چنین شرایطی احتمال تأیید مجوز 
ملی باشگاه ذوب‌آهن افزایش یافته 
است. در این میان با توجه به تغییرات 
در کارخانه ذوب‌آهن امکان تغییرات در 

بدنه مدیریت باشگاه ذوب‌آهن دور از 
انتظار نیست. این در حالی است که 
هنوز گاندوها، پاداش دو مسابقه اخیر 
مقابل ملوان و شمس‌آذر را دریافت 
نکرده‌اند. خبر دیگر از ذوب‌آهن این 
است که برخی واسطه‌ها با ارائه 
پیشنهادی غیررسمی نظر محمد ربیعی 
را درباره همکاری با باشگاه پرسپولیس 
جویا شدند. اگر چه به نظر می‌رسد 
در شرایط فعلی مدیران باشگاه تهرانی 
ترجیح می‌دهند با مربیان خارجی 

همکاری کنند.

یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فولاد 
خوزستان درباره بازی امروز تیمش 
مقابل استقلال خوزستان می‌گوید: 
»امروز شاهد دربی هستیم و هر دربی 
حساسیت و جذابیت خاص خود را دارد. 
با توجه به احتمال حضور زیاد هواداران 
دو تیم، جو فوتبالی خوبی را شاهد 
خواهیم بود. تیم ما برای این بازی 
آماده است و تمرینات خوبی داشته‌ایم. 
استقلال خوزستان هم تیم‌های بزرگی 
را در اهواز شکست داده و حرف‌های 
ــرای گفتن دارد. این تیم مربی  ــادی ب زی
ــم  ــی مه ــی دارد. خیل ــا کیفیت ــان ب و بازیکن
است که در فاز دفاعی عملکرد خوبی 
ــف  ــه حری ــم ب ــعی کنی ــیم و س ــته باش داش
فضا و زمان کافی ندهیم زیرا بازیکنانی 
دارند که از این فضاها به خوبی استفاده 
ن  خاطرنشا ی  گل‌محمد  » . می‌کنند
کرد: »خط دفاع باید خیلی باهوش 
ــم  ــرف ه ــد و از آن ط ــازی کن ــز ب ــا تمرک و ب
باید سعی کند از فرصت‌هایی که به 
دست می‌آورد، نهایت استفاده را ببرد. 

ــا  ــدف م ــود و ه ــی ش ــازی خوب ــدوارم ب امی
کسب سه امتیاز است که البته کار 
سختی داریم. امیدوارم در نهایت شاهد 
یک بازی خوب باشیم.« او درباره تیمش 
ــوب  ــم خ ــک تی ــا ی ــد: »م ــور می‌گوی ــن ط ای
ــادی از  ــار زی ــدارم فش ــت ن ــتیم و دوس هس
نظر نتیجه‌گیری روی تیم باشد. هدف 
ــه  ــت و در ادام ــات اس ــتن ثب ــدا داش ــا ابت م
برنامه‌های بعدی که باید به تدریج و 
ــا  ــوند ت ــازی ش ــان، پیاده‌س ــه زم ــه ب ــا توج ب
در نهایت منجر به کسب افتخار شویم. 
به هر حال انتظار داشتن از تیم باعث 

می‌شود فشار بیش از حد به بازیکنان 
وارد شود. البته تمام تلاش‌مان این 
است که بهترین عملکرد را در زمین 
داشته باشیم. به هر حال تیمداری 
یک کار گروهی است و اینکه فقط روی 
بازیکنان و مربیان فشار باشد، درست 
نیست و بقیه ارکان باشگاه باید به این 
مسأله توجه داشته باشند تا این روند را 
ادامه دهیم. برای ما همه بازی‌ها شبیه 
فینال هستند.« اما واکنش گل محمدی 
درباره پیشنهاد پرسپولیس: »لطفاً درباره 

ــد.« ــت کنی ــازی صحب ب

بوژوویچ: فولاد تیمی سازمان‌دهی شده است علیزاده: تساوی مقابل سپاهان تلخ و سنگین بود
علیرضا علیزاده هافبک تیم فوتبال گل‌گهر 
درباره تساوی خانگی تیمش مقابل سپاهان 
می‌گوید: »ما نمایش خوبی در این بازی 
گل  بیشتر  می‌توانستیم  حتی  و  داشتیم 
بزنیم. تا لحظات آخر هم از حریف پیش 
ــتباه داوری گل  ــفانه روی اش ــی متأس ــم، ول بودی
خوردیم و برد را از دست دادیم. ما برد را 
ــا اشتباه داوری از دست دادیم  در این بازی ب
ــنگین  ــخ و س ــیار تل ــان بس ــه برای‌م ــن نتیج و ای
ــم  ــا رده شش ــم ت ــازی را می‌بردی ــن ب ــر ای ــود. اگ ب
ــن  ــرا در ای ــم چ ــم. نمی‌دان ــالا می‌آمدی ــدول ب ج
مسابقه از VAR استفاده نشد. ما زحمت 
می‌کشیم و این خیلی بد است که با اشتباه 
داوری امتیاز از دست بدهیم. روی گل سپاهان 
کاماً مشخص بود که کمک داور صحنه را از 

کنار خط به شکل کامل می‌بیند، ولی اینکه 
چرا گل مردود اعام نشد جای تعجب دارد. 
در ضمن در صحنه‌ای که سپاهان صاحب 
ــه ثمر  ــا گل این تیم ب ــه ایستگاهی شد ت ضرب
برسد، هیچ خطایی اتفاق نیفتاد. متأسفانه 
ــت  ــم را از دس ــرد مه ــک ب ــتباه داوری ی ــا اش ــا ب م
دادیم.« او درباره نتایج ضعیف گل‌گهر اینطور 
می‌گوید: »فاصله ما با تیم پنجم جدول فقط 
سه امتیاز است و اگر همین بازی را می‌بردیم 
در رده ششم جدول قرار می‌گرفتیم و فشاری 
هم روی تیم ایجاد نمی‌شد. امسال تغییرات 
در تیم ما زیاد بوده است و بازیکنان و کادرفنی 
هم برای شناخت از هم نیاز به زمان دارند، 
در ضمن مصدومیت بازیکنان دست کادرفنی 

را بسته بود.«

میودراگ بوژوویچ سرمربی استقلال 
خوزستان درباره بازی تیمش مقابل فولاد 
می‌گوید: »شهرآورد خوبی در خوزستان 
برگزار می‌شود و خوشحالم که خودم 
شرکت کننده این بازی هستم. بازیکنان 
دو تیم انگیزه زیادی برای این بازی دارند. 
باشگاه فولاد باشگاهی بسیار جدی است 
که به خوبی سازمان‌دهی شده است 
و بازیکنان و مربی شایسته دارد. تمام 
را در اختیار نداریم و  بازیکنان خود 
امیدواریم برخی بازیکنان که آسیب 
دیده بودند به مرز آمادگی برسند.« 
بوژوویچ در خصوص انتظار هواداران 
از تیمش می‌گوید: »برای پیروزی به 
میدان می‌رویم. فوتبال ورزشی است 

که هر نتیجه آن دور از انتظار نخواهد 
بود. در مورد بازی هفته گذشته با خیبر 
باید بگویم یک تیم می‌تواند در طول 
بازی‌ها روز بد هم داشته باشد. برای ما 
ــگ  ــورد لی ــت.« او در م ــم اس ــردا مه ــازی ف ب
ایران و جذب بازیکن در نیم فصل دوم 
این طور می‌گوید: »همان‌طور که دیده 
شده لیگ ایران پویا است و چهار باشگاه 
مدعی بازی‌هایشان را به تیم‌هایی که 
بردشان غیر قابل انتظار بود، واگذار 
کردند. لیگ بسیار جذاب است و انتظار 
زیادی در آن است که باید برآورده شود. 
تاکنون از بازیکنان و نحوه بازی آنها 
رضایت دارم. خیلی زود است بخواهم 

ــم.« ــت کن ــن صحب ــذب بازیک ــورد ج در م
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دربی خونگرم‌ها
استقلال خوزستان در حالی باید در دربی اهواز به میدان برود که این 
روزها وضعیت خوبی ندارد و نتوانسته نتایج خوبی بگیرد. با وجود این با 
17 امتیاز در رده هشتم ایستاده است. در مقابل فولاد خوزستان با هدایت 
گل محمدی روزهای بسیار خوبی را سپری می‌کند. این تیم با دو برد اخیر 
خودش را به رده سوم جدول رسانده و 24 امتیازی است و امیدوار است 
بتواند در این بازی هم به سه امتیاز دست پیدا کند. این دیدار مثل همه 
بازی‌های شهرآورد جنوبی‌ها حسابی گرم خواهد بود و هواداران می‌توانند 
بازی زیبایی را به تماشا بنشینند. بازی استقلال خوزستان و فولاد پنجشنبه 

ساعت 15:30 در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار خواهد شد.

اراکی‌ها در انزلی در روزهای بد ملوان
هرچه قدر که ملوان این روزها وضعیت خوبی ندارد، حریف این هفته 
انزلی‌چی‌ها، از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است. ملوان سه هفته 
متوالی بازی‌هایش را باخته و با 18 امتیاز در رده پنجم جدول است. در عوض 
آلومینیوم اراک توانسته سه هفته متوالی بازی‌هایش را با تساوی پشت سر 
بگذارد و به حداقل امتیازها قانع بوده است. اراکی‌ها با 15 امتیاز در رده دهم 
جدول رده‌بندی قرار دارند. آلومینیوم اراک بشدت در انزلی تحت فشار خواهد 
ع تحت فشار هوادارانشان در خانه خود هستند و از طرف  بود. شاگردان زار
دیگر سه باخت داشته‌اند که امیدوار به پاره کردن این روند هستند. این 

بازی در ورزشگاه سیروس قایقران ساعت 17:30 برگزار خواهد شد.

شجاعی باز هم برد می‌خواهد
مس رفسنجان انگار با هدایت مسعود شجاعی حسابی راه افتاده و قرار 
است روزهای خوبی را سپری کند. این تیم در هفته گذشته در رویارویی 
با تیم مدعی پرسپولیس در خانه حریف توانست آنها را با سه گل شکست 
دهد تا با انگیزه بیشتری دو هفته باقی مانده از نیم‌فصل اول را پیگیری 
کند. مس با 13 امتیاز در رده سیزدهم است. در مقابل ذوب‌آهن روزهای 
بسیار خوبی را سپری می‌کند. شاگردان ربیعی با 17 امتیاز در رده هفتم 
هستند و هفته گذشته را هم با برد سپری کردند. مصاف دو تیم برنده هفته 
گذشته قطعاً برای هواداران دیدار خوبی خواهد بود. این بازی در ورزشگاه 

شهدای مس ساعت 16:30 برگزار می‌شود.

این بار غافلگیر نشو
نساجی را می‌توان تیم موفق هفته‌های اخیر نامید. آنها از سه بازی اخیر 
7 امتیاز کسب کرده‌اند و حالا با 13 امتیاز در رده سیزدهم ایستاده‌اند. 
آنها هفته گذشته در بازی سنگین در خانه هوادار به سه امتیاز رسیدند. 
شاگردان الهامی به طور حتم به فکر پیروزی در خانه خودشان هستند. در 
مقابل صدرنشین لیگ برتر با وجود هفته‌های درخشانی که با پیروزی سپری 
کرده بودند، در هفته سیزدهم مقابل شمس‌آذر انتهای جدولی باختند تا 
یک بار دیگر غافلگیر شوند. تراکتور با 28 امتیاز در صدر جدول است و به 
خوبی می‌داند که خیلی از تیم‌ها به جایگاه آنها چشم دوخته‌اند. این بازی 

در ورزشگاه شهید وطنی ساعت 17:30 برگزار خواهد شد.

جدال قاتلین تراکتور
شمس‌آذر قزوین در هفته گذشته رقابت‌ها کار بزرگی کرد و در روزهایی که 
حالش زیاد خوب نبود توانست تراکتور را در تبریز شکست دهد. این تیم 
حالا جزو تیم‌های 13 امتیازی است و در رده پانزدهم ایستاده، که با برد 
مقابل تراکتور، از انگیزه بالایی برخوردار است. در مقابل شمس‌آذر، تیمی 
قرار دارد که آن هم به نوعی تراکتور را از پیش روی خود برداشت و تراکتور 
از جام حذفی، حذف شد. گل گهر سیرجان هفته‌های اخیر را با ناکامی 
سپری کرده و در حسرت سه امتیاز است. این تیم با 15 امتیاز در جایگاه 
یازدهم است. این بازی در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، ساعت 16:30 

دقیقه برگزار خواهد شد.

مصاف با قعر برای صدر
سپاهان در خانه خودش به نظر بازی راحتی دارد، این تیم هم امتیاز با 
صدرنشین با 28 امتیاز در رده دوم جدول است. هر چند شاگردان کارترون 
هفته گذشته مقابل حریف به تساوی رضایت دادند، اما به طور حتم آنها 
در این بازی با تیم قعرنشین برای رسیدن به صدر به میدان خواهند رفت 
و هر سه امتیاز را از آن خود می‌دانند. در مقابل هوادار با 8 امتیاز در رده 
شانزدهم است و آخرین و تنها بردشان به هفته دهم برمی‌گردد و در سه 
هفته اخیر فقط یک امتیاز کسب کرده‌اند. هوادار در این دیدار با نیمکت 
جدید روبه‌روی سپاهان خواهد ایستاد، هرچند بعید است امید روانخواه 

بتواند برای این دیدار کار خاصی انجام دهد.

15:30
استقلال خوزستان – فولاد

17:30
 ملوان – آلومینیوم

16:30
 مس – ذوب‌آهن

17:30
 نساجی – تراکتور

16:30
شمس‌آذر – گل گهر

18:00
 سپاهان – هوادار

پنجشنبه

جمعه

جمعه

جمعه

جمعه

جمعه

برنامه لیگ برتر

هفته 15 لیگ برتر

چهارشنبه 12 دی
.................. ساعت 15 گل گهرسیرجان - چادرملو اردکان  
.............................. ساعت 17:30 هوادار- پرسپولیس

پنجشنبه 13 دی
.................... ساعت 16:30 ذوب‌آهن - نساجی مازندران 
....................  ساعت 16:45 تراکتور- استقلال خوزستان 
................ ساعت 16:45 خیبر خرم‌آباد - مس رفسنجان   
.............   ساعت 16:45 آلومینیوم اراک - شمس‌آذر قزوین
استقلال – سپاهان  ...............................ساعت 17:30
.....................................  ساعت 18:30 فولاد – ملوان 


